
ChatGPT

Platební brány jsou digitální nástroje, které umožňují bezpečný přenos peněžních 

prostředků z účtu kupujícího na účet prodejce při online nákupu. Hrají klíčovou roli v e-

commerce tím, že zprostředkovávají platby za zboží a služby na internetu, což z nich činí 

základní stavební kámen pro úspěšné digitální obchodování.

You
jak fungují?

ChatGPT

Platební brány fungují jako digitální mosty mezi kupujícím, prodejcem a jejich bankami. 

Proces probíhá v několika krocích, které zajišťují bezpečnost a efektivitu transakce:

Inicializace platby: Když kupující zadá informace o své platební kartě na webové stránce 

prodejce (nebo v mobilní aplikaci) a potvrdí platbu, platební brána začne proces ověřování.

Šifrování: Informace o platbě jsou šifrovány platební bránou pro bezpečný přenos mezi 

kupujícím, prodejcem a dalšími finančními institucemi.

Autorizace: Platební brána odešle šifrované platební údaje do banky vydávající platební 

kartu kupujícího pro ověření dostupných prostředků a platnosti karty. Banka pošle zpět 

autorizační kód, který potvrzuje nebo zamítá transakci.

Zúčtování: Po autorizaci transakce platební brána předává informace prodejci, který může 

dokončit prodej. Následně jsou finanční prostředky převedeny z banky kupujícího do 

platební brány a poté na bankovní účet prodejce.

Potvrzení: Kupující i prodejce obdrží potvrzení o úspěšném dokončení transakce. Tento 

proces obvykle trvá několik sekund.

Platební brány také hrají důležitou roli v zabezpečení online transakcí tím, že používají 

pokročilé šifrovací technologie a dodržují mezinárodní bezpečnostní standardy, jako je PCI 

DSS (Payment Card Industry Data Security Standard), aby chránily citlivé finanční 

informace a zabránily podvodům.

�.

�.

�.

�.

�.

Message ChatGPT…

ChatGPT can make mistakes. Consider checking important information.

ChatGPT 4


